Rhenus autem oritur ex *Leponijs*, qui alpeis. *Tschudus* proconsul noster, duos diuersos *Rheni* fontes commemorat, priorem, & posteriorem, quorum riui in unum confluant supra *Curiam Rhetorum* spatio milliarij Germanici. Et huius quidem tractu *Actuati*os, *Rhinalden*seis.

feis, Schäferos, Tufis, & Rätzuns habitare. In illius uero
 Tauetscheros, Abbatia Diserntis, Trans, Ilantz, Grub,
 Flyms, & Vallem Lugnitiam sitos esse. Idem de Lepont
 ijs ita scriptum reliquit: Lepontij tenent summa alpium
 iuga cum adiacentibus uallibus, siti inter Heluetios, Se-
 dunos, Salassos, Insubres, & Rhetos, citra, & ultra alpiu
 monteis. Porrò quia non tantum Cæsar hic Rhenum per
 Nantuatium, Sequanorum, ac Mediomatricum fines la-
 bi dicit, uerum etiam Strabo lib. 4. eadem asserit: magnus
 scrupulus restat, qui nam fieri queat, ut Rhenus per tam
 longe (si Ptolemæo credimus) dissitos fines fluat. Eum
 itaq; Beatus Rhenanus ad hunc modum lib. 1. Rerū Ger.
 sustulit. Sequanorum ditio olim usq; ad Rhenum pertinge
 bat, ut & Mediomatricum, ac Treuirorum. Hinc Iulius
 Cæsar scribit Rhenum fluere per fines Sequanorum, Ba-
 siliensem diocæsim, & Sungauiam intelligens. Et lib. 1.
 Porrò nihil dubitationis habeo Mediomatricorum ditio-
 nem olim Rhenum attingisse, ut intelligamus Nemetum
 fortassis, aut etiam Vangionū fines partim illis fuisse suba-
 iectos, nimirum quum ualidiores essent res Gallorum, &
 priusquam Germania prima, & secunda ad ripam Rheni
 in Gallia constituerentur, id quod post Iulium Cæsarem
 factum est. Tribucorum.) Eosdem hic populos innue-
 re uidetur, quos supra Triboces appellauit. In plureis
 defluit parteis.) Plinius lib. 4. cap. 15. huic Cæsaris loco
 ita subscribit, cumq; illustrat. In Rheno autem ipso propè
 centum M. passuum in longitudinem nobilissima Batauo-
 rum insula, & Cannenusatum, & aliæ Phrysiorum, Cana-
 chorum, Frisabonum, Sturiorum, Morsatorum, quæ ster-
 h nuntur

nuntur inter *Helinum*, ac *Fleuum*. Ita appellantur ostia, in quæ effusus *Rhenus* ab septentrione in lacus, ab occidente in amnem *Mosam* se spargit, medio inter hæc ere modicum nomini suo custodiens alueum. Vide 1, & 4 *Europeæ* tabulam apud *Ptolemæum*. Atq; is dies induciæ erat ab ijs petitus.) *Gellius* lib. 2. cap. 25. hanc uocem ita explicat: *Inducias* sic dictas arbitramur, quasi tu dicas, inde uti iam. *Pactum* induciarum eiusmodi est, ut in diem certum non pugnetur, nihilq; incommodi detur: sed ex eo die postea uti iam omnia belli iure agantur, & reliqua. Nam qui uolet totum caput legat, Simul ut dicebatur.) *Græca* dicendi forma est, simul, simul, pro cū, tum, uel tum, tum. Et cum ad confluentem *Mosæ*, ac *Rheni*.) Hunc locum uulgus nostrate etiamnum corrupto uocabulo *Cobulentæ*, quasi dicas *Confluens*, uocat. In fines *Sicambrorum* receperat.) *Volaterranus* lib. 5. *Geographiæ*, & *Sabellicus* *Sicambros* *Gelrhîfeis* nunc uocari existimant: quū tamē (ut supra li. 3. annotauimus) *Iucundus*, & *Alciatus* *Menapios* hoc nomine appellitēt. Quorum sententia mihi magis arridet, eo quod *Gelrhia* in *Gallica* *Rheni* ripa posita sit, & *Cæsar* *Sicambros* in *Germanica* ponat. Cui *Strabo* assentiens, ait. Post *Menapios*, qui utranq; *Rheni* ripam in colunt, *Sicambri* *Germani* consistunt. Cæterum hoc fortassis *Volaterranum*, & *Sabellicum* mouit, ut *Sicambros* *Gelrhenses* interpretarentur: quod *Cornelius Tacitus* lib. 12. *historiarum* asserit, eos à Romanis, excisos, ac in *Gallias* translatos esse. Item quod *Suetonius* in *Augusto* refert *Sycambros* se dedentes in *Galliam* traductos. Vnde & fieri potuit, ut quidam inter *Menapios* confederint, & nunc una uoce